
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 32/2022/KT/ZOM

U S N E S E N Í
5. schůze Rady města Opočna

konaná dne 19. 12. 2022 v Kodymův národní dům od 16:00 hod.

5R/2022/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

5R/2022/2 Rada  města  Opočna  schvaluje  zrušení  běžného  účtu  číslo  1189392339/0800  vedeného
u České spořitelny, a.s., který město Opočno převzalo po zániku příspěvkové organizace
Sociální  služby Města Opočna.  Peněžní  prostředky ze zrušeného účtu budou převedeny
na základní běžný účet města číslo 19-1242059309/0800.

5R/2022/3 Rada města Opočna pověřuje tajemnici městského úřadu zahájením jednání s vedením TJ
Spartak a právním zástupcem města, Mgr. Janou Mervartovou, o možnostech převodu areálu
na město Opočno. 

5R/2022/4 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/12/2022.

5R/2022/5 Rada města Opočna souhlasí s vybudováním kafilerního boxu a s jeho umístěním na hranici
s  pozemkem  parc.  č.  1350/9  v  lokalitě  Lišťovina  v  obci  Opočni,  k.ú.  Opočno  pod
Orlickými horami,  dle předložené dokumentace na akci „Farma Opočno – kafilerní box“
s tím, že dojde-li během výstavby kafilerního boxu k poškození pozemku parc. č. 1350/9 a
panelové  cesty,  zajistí  investor  na  své  náklady  potřebné  opravy  a  uvedení  pozemku  a
komunikace do původního stavu.

V  případě  užití  pozemku  parc.  č.  1350/9  v  průběhu  stavby,  bude  užívání  pozemku
zpoplatněno podle OZV č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

5R/2022/6 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pachtu nebytových prostor
ve II. NP budovy čp. 310, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku parc.
č. 336 v obci Opočno, katastr.  území Opočno pod Orlickými horami, mezi panem Ottou
Daňkem, sídlem Dobrušská 572, 517 73 Opočno, IČO: 72790920 a městem Opočnem.

5R/2022/7 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a
omezení  užívání  nemovitosti,  č.  9/50/22/0282/MA/NK mezi  městem Opočnem a Správou
silnic KHK, IČ 709 47 996, Na Okrouhlíku 1370/30, Hradec Králové na realizaci stavby
„Rekonstrukce VO ve městě Opočně, k.ú. Čánka“.

5R/2022/8 Rada města Opočna souhlasí se zahájením jednání s developerskou firmou o případných
podmínkách prodeje bytových domů v Opočně.

5R/2022/9 Rada města Opočna rozhodla uzavřít se Sportovním klubem HC Opočno, z. s., IČO 60883219,
se sídlem Pohořská 712, 517 73 Opočno Kupní smlouvu na technologii chlazení ledové plochy
zimního stadionu v Opočně.

5R/2022/10 Rada města Opočna rozhodla nenabízet již k prodeji bytovou jednotku č. 623/8 v bytovém
domě čp. 622 - 623 na pozemku parc. č.  319/1 – zastavěná plocha a nádvoří,  společně
s podílem 416/11067 na společných částech budovy a pozemku parc. č. 319/1 a pozemku
parc. č. 319/12 - ostatní plocha se stavbou dřevníku, vše v obci Opočno, k. ú. Opočno pod
Orlickými horami.

5R/2022/11 Rada města Opočna rozhodla uzavřít s firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s.,
se sídlem Nábřežní  ul.  4,  150 00  Praha 5,   Příkazní  smlouvu na zajištění   technicko-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

bezpečnostního dohledu nad vodním dílem Broumar na rok 2023.

5R/2022/12 Rada města Opočna souhlasí s pronájmem bytové jednotky č. 8, na adrese Dobrušská 623,
Opočno, panu ***. Nájemní smlouva s ním bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců.

Šárka Škrabalová
starostka  města


